
Nº 81, segunda-feira, 29 de abril de 2013268 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042900268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2012-CGL/PMI

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRANDUBA no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, resolve: HOMOLOGAR a pro-
posta vencedora do Processo Licitatório relativo à tomada de preço nº
004/2012 - CGL/PMI - OBJETO: AMPLIAÇÃO DO POSTO DE
SAÚDE DO ACAJATUBA, DE ACORDO COM PROJETO BÁ-
SICO, NO MUNICÍPIO DE IRANDUBA/AM. ADJUCAR o objeto
da presente licitação, a empresa: EMPREENDIMENTOS DA AMA-
ZÔNIA LTDA - EPP - CNPJ: 84.463.348/0001-05, sediada na Av.
Amazonas, nº 03 - Novo Amanhecer - Iranduba/Am - CEP: 69.415-
000, como vencedora que ofereceu o menor preço, totalizando o valor
de R$ 219.761,69 (duzentos e dezenove mil setecentos e sessenta e
um reais e sessenta e nove centavos). - DETERMINAR ainda que a
Secretaria Municipal de Economia e Finanças tome as providencias
necessárias para o término deste processo. Iranduba, 28 de dezembro
de 2012.

Iranduba, 19 de dezembro de 2012.
RAYMUNDO NONATO LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013-SRP

A Prefeitura Municipal de Maués, torna público aos inte-
ressados que fará realizar o seguinte procedimento licitatório: Pregão
Presencial SRP nº 007/2013. Objeto: Aquisição de Combustíveis e
derivados destinado à manutenção das Secretarias Municipais. Data e
horário: 10 de maio de 2013, às 09h30min horas. O Edital completo
encontra-se a disposição dos interessados, à Rua Quintino Bocaiúva,
248 - Centro, município de Maués-Am. Demais esclarecimentos serão
prestados no mencionado endereço, no horário das 9 às 11 horas, de
segunda a sexta-feira.

Maués-AM, 10 de abril de 2013.
JUCELY LIMA ALBUQUERQUE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO EVA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2013

Registro de Preços no- 2/2013

Comunicamos Vossa Senhoria que estamos anulado a li-
citação PREGÃO PRESENCIAL 006/2013- OBJETO: "Registro de
Preços para futura e eventual contratação(ões) de empresa(s) espe-
cializada(s), para prestação de serviços de coleta seletiva de lixos".

Rio Preto da Eva-AM, 26 de abril de 2013.
MARCELO NEVES SALDANHA

p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013/CPL-SRP

O Prefeito Municipal de Tabatinga, no uso de suas atri-
buições legais, Considerando o que estabelece os procedimentos li-
citatórios, regidos pela Lei 8.666/93 Lei 10.520/2002 e legislações
adicionais.Considerando o teor da Ata emitida pela Comissão Per-
manente de licitação, resultado do processo de licitação PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2013/CPL
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Con-
siderando a inexistência de recursos quanto ao presente certame li-
citatório, resolve:

I - ADJUDICAR como vencedoras do certame as Empre-
sas

CASA DOS CONGELADOS IMPORTAÇÃO-LTDA; CNPJ
sob o nº 02.298.626/0001-51 no serviço constante no edital sob os
itens:

Item 4: valor R$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos);
Item 8: valor R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco cen-

tavos);
Item 16: valor R$ 6,00 (seis reais);
Item 25: valor R$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco);
Item: 26: valor R$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos);
No valor total de R$ 460.018,20 (quatrocentos e sessenta mil

e dezoito reais e vinte centavos), vigência da ata até 31/12/2013.
D. P. CUESTA COMÉRCIO - ME; CNPJ sob o nº

05.607.410/0001-19 no serviço constante no edital sob os itens:
Item 03: valor R$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos);
Item 05: valor R$ 2,10 (dois reais e dez centavos);
Item 09: valor R$ 6,48 (seis reais e quarenta e oito cen-

tavos);
Item 12: valor R$ 3,62 (três reais e sessenta e dois cen-

tavos);
Item 15: valor R$ 5,13 (cinco reais e treze centavos);
Item 19: valor R$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos);
Item 20: valor R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos);
Item 27: valor R$ 2,27 (dois reais e vinte e sete centavos);
Item 28: valor R$ 1,46 (hum real e quarenta e seis cen-

tavos);

No valor global de R$ 351.152,58 (trezentos e cinquenta e
hum mil cento e cinquenta e dois com cinquenta e oito centavos),
vigência da ata até 31/12/2013.

JOSÉ CARLOS GOMES DA COSTA-EPP; CNPJ sob o nº
05.481.242/0001-68 no serviço constante no edital sob os itens:

Item 1: Valor R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos);
Item 2: Valor R$ 3,30 (três reais e trinta centavos);
Item 10: Valor R$ 16,35 (seis reais e trinta e cinco cen-

tavos);
Item 11: Valor R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos);
Item 14: Valor R$ 7,02 (sete reais e dois centavos);
Item 22: Valor R$ 10,75 (dez reais e setenta e cinco cen-

tavos);
Item 23: Valor R$ 1,08 (hum real e oito centavos);
Item 24: Valor R$ 1,58 (hum real e cinquenta e oito cen-

tavos);
Item 29: Valor R$ 7,76 (sete reais e setenta e seis cen-

tavos);
No valor global de R$ 586.063,24 (quinhentos e oitenta e

seis mil sessenta e três reais e vinte e quatro centavos) vigência da ata
até 31/12/2013.

FORT MILK IND. DE LACTOSE E LATICINIOS LTDA ;
CNPJ sob o nº 14.205.471/0001-40: no serviço constante no edital
sob os itens:

Item 18: Valor R$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos);
No valor global de R$ 222.300,00 (duzentos e vinte e dois

mil e trezentos reais), vigência da ata até 31/12/2013.
PJA REPRES. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LD-

TA-EPP; CNPJ sob o nº: 07.319.754/001-58 no serviço constante no
edital sob os itens:

Item 6: Valor R$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro cen-
tavos);

Item 7: Valor R$ 2,73 (dois reais e setenta e três centa-
vos);

Item 13: Valor R$ 5,34 (cinco reais e trinta e quatro cen-
tavos); Item 17: Valor R$ 21,12 (vinte e hum reais e doze cen-
tavos);

Item 21: Valor R$ 7,25 (sete reais e vinte e cinco cen-
tavos);

No valor global de R$ 350.165,60 (trezentos e cinquenta mil
e cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), vigência da ata
até 31/12/2013.

II - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro declarando a
empresa acima citada como vencedora, convocando a mesma a as-
sinar o contrato de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MERENDA ESCOLAR.

Tabatinga-AM, 4 de abril de 2013.
RAIMUNDO CARVALHO CALDAS

IMAGEM, CONSULTAS E EXAMES PARA OS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS/FMS, DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA - BAHIA A SEREM PRESTADOS NA SE-
DE DO MUNICÍPIO. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, mediante prévio recolhimento de R$100,00, até o dia
05/05/2013, das 08:00 às 12:00h na Prefeitura Municipal de América
Dourada/BA.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO No- 35/2013
PREGÃO PRESENCIAL 25/2013

Remarcação

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços mecânicos para manutenção de veículos de propriedade deste
Município. Tipo: Menor Preço Global. Data: 10/05/2013 às 09h00, no
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/no- , Alto da Bela Vista,
Andaraí-Ba. Cep: 46.830-000. Edital e informações no o Setor de
Licitações, mesmo endereço, das 08:00h às 12:00h, Tel. (75)3335-
2 11 8 .

Andaraí, 26 de abril de 2013.
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2013

Licitação no- 35/2013
Foi Deserta Licitação no- 35/2013-Pregão Presencial 25/2013.

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
mecânicos para manutenção de veículos de propriedade deste Mu-
nicípio. Informações no o Setor de Licitações, Tel. (75)3335-2118.

Andaraí, 26 de abril de 2013.
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de Anguera torna público que abriu
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 003/2013, tipo menor
preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONS-
TRUÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE
ANGUERA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO I, a ser realizada no dia 15 de Maio de 2013, às 10:00
(dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Praça Arthur Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-000. Anguera.
Maiores informações pelo telefone (75) 3239-2049.

Anguera-BA, 26 de abril de 2013.
VERA LÚCIA DE ALMEIDA MENDES

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

EXTRATO DE CONTRATO No- 124/2013

Tomada de Preços no- 4/2013. Contratante: Prefeitura Municipal da
Barra-Ba. Contratada: CAS - Iluminação e Construção Ltda. Lici-
tação: Tomada de Preços no- 004/2013. Objeto: Reforma e ampliação
de Postos de Saúde, neste município de Barra - BA. Valor Global: R$
177.905,08 (Cento e setenta e sete mil novecentos e cinco reais e oito
centavos). Prazo: 90 (Noventa) dias. Data: 19/04/2013. Prefeitura
Municipal da Barra -Contratante. CAS - Iluminação e Construção
Ltda - Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

O Prefeito Municipal da Barra, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa CAS Iluminação e
Construção Ltda, inscrita no CNPJ/MF no- 10.523.370/0001-67, com o
valor global de R$177.905,08 (Cento e setenta e sete mil novecentos
e cinco reais e oito centavos), atendendo ao Julgamento da Comissão
de Licitações constituída em 29 de agosto de 2012, através da portaria
no- 248/2012.

Barra-BA, 8 de abril de 2013.
ARTUR SILVA FILHO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 070/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Paulo
Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. 13.646.005/0001-38, Con-
tratado: Campbel - Construções e Terraplanagem Ltda-CNPJ
32.643.090/0001-25 - Procedimento Licitatório: Concorrência Pública
n° 2/2012 - Objeto: contratação de empresa especializada em en-
genharia civil, visando à realização da prestação de serviços, com
fornecimento de mão de obra e materiais, para a execução das obras
de recuperação, manutenção, sinalização visual planejada e implan-
tação de vias públicas, em diversos logradouros, no município de
Alagoinhas -Bahia -Valor: R$14.603.014,01 (quatorze milhões seis-
centos e três mil quatorze reais e um centavo) - Data de Assinatura:
25/04/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2013

Objeto: Fornecimento de Materiais de limpeza e higiene diversos,
visando à manutenção das atividades inerentes à Administração Pú-
blica, no âmbito das Secretarias Municipais de Alagoinhas - Bahia.
Recebimento de envelopes e abertura no dia 13/05/2013 às 10h.

O Edital estará á disposição gratuitamente na Secretaria de
Administração, sito à Rua Manoel Romão, n° 23, Alagoinhas Velha,
Alagoinhas-BA, no horário das 7h00 às 13h e no site http://www.ala-
goinhas.ba.gov.br/. Maiores informações Tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas-BA, 26 de abril de 2013.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

O Fundo Municipal de Saúde de América Dourada/BA atra-
vés da Comissão de Pregão torna público que, realizará às 09:00 do
dia 10/05/2013, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE
CLÍNICA MÉDICA E/OU LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNI-
CAS E/OU PATOLOGIA CLÍNICA, PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, MÉDICOS, DIAGNÓSTICO POR


